Qui egestatis causa se vendit, an licet eum emere. tr. 8. ref. 7. §. 3. pag. 431

Egredi, Egressio, Egressus.

Egredi à Religione an licite possit Religiosus, quamvis ad id non teneatur, petita licentia & non obtenta, si pro viribus in Religione non possit succurrere gravi parentum necessitatii. tr. 1. ref. 210. §. 1. p. 132

Et aliqua alia contingentia in dicto casu. tracta. 1. refol. 211. per totam. ibid.

In ingressu clausura Monialium an detur parvitas materie excusans à peccatis, & peccato mortali? Ubi pro praxi aliqui casus. tract. 1. refol. 338. 339. & 340. pag. 231. & 232

Egredi an debeat statim finita Confessione Confessarius Regularis, qui necessariam licentiam habet ad confitendum Monialem infirmam? Et quanam mora dicatur brevis, ut quis in tali casu intra Monasterium immorando non dicatur peccare contra clausuram. tr. 1. ref. 349. §. 2. p. 239

* Vide verb. Novitius.

Ejectum, Ejjere.

Ejici à Religione an incorrigibilis possit à solo Generali, vel Provinciali. tr. 1. ref. 190. per totam. p. 119. & 120

§. 4. Ejecis.

Index

- Ejēctis à Societate Iesu , si sicut constituti in sacris , an
debeat aliquid pro patrimonio . tractat . 1.ref. 191.
per totam p.121
- Ejēctus Religiosus ab Ordine , si emendatus petat in-
gredi , an teneantur Superioris iterum in Religione
cum recipere , sicut jus habet Religio revocare Re-
ligiosum ejēcti m. tr.1.ref.193. §.1.p.122
- Ejēctus Religiosus , quando admissio in suam pristinam
Religionem post debitam correctionem desperatur ,
non tenetur ad aliam Religionem transire . ibidem
§. Notandum. p.123
- Ejēctus Religiosus non tenetur redire ad ipsammet Re-
ligionem , de qua ejēctus est . ibid . §. *Notandum* , in
fine.
- Ejēcti à Religione non tenetur ad precepta , & je-
nina in Regula Religionis , de qua ejēctus est . ibidem
§. Item.
- Ejēcti supra dicti an possint ad ordines promoveri . ibid .
§. ult.
- Ejēcti Religiosi , si expendant bona in usus illicitos , an
teneantur ea recipientes Monasterio restituere . tr.1.
ref. 195. §.1.p.123
- Super cuiusdam ejēcti nullitate professionis sententia
ab Episcopo N. data ablique interventu Superioris
Religionis an fuerit nulla . tr.1.ref.196. §.1.pag.124
- Et quid supra hoc , si Religiosus non fuerit ejēctus , sed
petierat nullitatem professionis coram Episcopo . ibid .
§.1. & seqq. pag.124. & 125
- Ubi aliqua alia notabilia circa hoc .
- Ejēcti à Religione , vel dimissi à Superioribus Societatis
Iesu , an reincidant in irregularitatem ex defectu na-
turalium , ita ut non possint exercere ordines receptos ,
nece ad alios promoveri . tractat . 2. resolut . 288. §.3.ad
medium. pag.199
- Et quid de Religioso illegitimo post annullatam pro-
fessionem . ibid .
- Ejēcti à Religione ex declaratione Sacrae Cardinalium
Congregationis , & extra illam degentes sunt perpe-
tuo suspensi ab exercito ordinum , sublata Ordinariis
locorum facultate , dictam suspensionem relaxandi ,
aut moderandi . ibid . §.4
- * Vide verb . *Expellere* , *Expulsus* .
Electio.
- * Vide verb . *Eligere* .
Eleemosyna.
- * Vide verb . *Pecunia.*
- Si ex eleemosynis Missarum aliquid acquisivit quas fi-
bi intra annum Conventus , vel Religio concedit ,
an illud de sola licentia Superioris Religiosus donare
possit , stante Bulla Clem. VIII . de largitione mun-
erum . tr.3.refol.7. §.2.p.251
- Ubi in Eleemosynam libere disponat Religiosus nomine
ipsius , qui dedit , si ab illo sine licentia Superioris
accipiat aliquam pecunie summam , an peccet con-
tra paupertatem , & Bullam Clementis VIII . tract . 3.
refol.27. *per totam. p.261*
- Si Eleemosynam det Religiosus , vel Monialis absque li-
cencia Superioris , an peccet contra votum pauper-
tatis , & contra Bullam Clementis VIII . de largitio-
ne numerum . tr.3.ref.64. §.1.p.276
- Eleemosynam an servi facere possint . tr.8.refol.34. §.1.
pag. 444
- Ubi aliqui casus , in quibus , & de quibus servi ele-
mosynam facere possunt .
- Eligere , Eligibilis.*
- Eligibilis an sit in Generalem alicujus Religionis Car-
dinalis , vel quisvis alias non expresse professus in
Religione sine autoritate Pontificis . tractat . 1.ref.1.
§.1.pag.1
- Idem est quoad electionem Praelati alicujus Religionis ,
quod non potest eligi in Superiorum professus alte-
- rius Religionis . ibidem . §.2. *in fine.*
- Electio facta in Ecclesiis Regulari non profili ve-
nit irritanda , confuetudine non obstante contraria
Eligibiles ad Praelaturas an sint mutus , fidelis & ce-
sus . tr.1.ref.6. §.1.p.5
- Et an in Scribam , Vescicatorem ; Collegam , & Com-
munitum . tr.1.ref.7. §.1.p.6
- Eligi à foemini virtute Cruciate , & Iubilis probabili
le est posse in Confessarium approbatum tantum pro-
maculis . tr.1.ref.7. §.1. *in fine. pag.49*
- Eligi in Confessarium per Bullam Cruciate posse .
Cerdos semel approbatus ad Confessiones , si aliquis
causa suspenditur , vel reprobatur ab Ordinario . tr.
refol.79. §.9.p.55
- Eligere Confessarium quemcumque Sacerdotem etiam
ab Episcopo non approbatum intra , & extra Religio-
nem an Generales , & alij Praelati Religionum possit .
tr.1.ref.90. §.7. *ad medium. p.66*
- Et an hac extendi possint ad Vicarios nostros in Sole
vacante , vel alio modo absente Praepofito . ibidem
§.10.p.67
- Eligere Confessarium non approbatum ab Ordinario
an Episcopi extra Diocesem possint . tr.1.refol.91.
§.1.p.68
- Idem est de Praelatis Regularium . ibid . §.1
- Et idem etiam est de quolibet Regulari habenti lice-
tiam eligendi Confessarium . ibid .
- Eligendi Confessarium extra Religionem , praefat
etiam Superiori , an Vicarii Superiorum locutionis
praefertim nostrae Religionis possint . tr.1.refol.92.
per totam. pag.69
- Ut eligant Religiosi Confessorem extra Religionem
Generales , Guardiani , Priors , Praepofiti , &
Etores Regularium possint illis licentiam dare si
quid in nostra Religione . tractat . 1.refol.94. §.1.p.71
pag.70. & 71
- Eligere Confessarium ab Episcopo approbatum non po-
nentur Regularis , quando ex licentia , vel principi
confitentur extra Religionem , sed sufficit eligendo
Sacerdotem , id est non suspensum , vel excom-
municatum . tractat . 1.refol.94. §.1.p.71. & 95.
§.1.ibid .
- Et quid de Equitibus D.Iacobi Alcantara , Calatrava
&c. tr.1.refol.96. §.1.ibid .
- Eligere an possint Regulares Confessarium Regularum
non approbatum per Episcopum , sed tantum per
litorum Superioris , quando confitentur viigre labo-
rari , vel Bulla Cruciate . ibid . §.5. p.72
- Eligendi Confessorem Regularem , vel secularis Regu-
lares iter facientes de licentia Superioris secum vi-
tualem licentiam portant , sed tunc a referatis non
possunt abfolvi . ibid . §.6. *ad medium. & legg.*
- Eligere an possint Regulares ex vi insignis privilegiis
mel ex ead observantia Confessorem , qui ab omnibus
peccatis , & censuris possit eos abfolvere , immo &
penarie in irregularitatisibus , excepto homicidio , &
mutilatione voluntaria . tractat . 1.refol.98. §.1.
pag.74
- Eligere Sepulturam an Novitii morientes possint : Et
quid , si in domo parentum moriantur cum habitu ,
& licentia Superioris . tr.1.ref.163. §.1.p.68
- Electionem puellarum an Novitius PP. Minorum , &
Capucinorum in suo testamento reservare politaque
bus suis heretis debet quotannis solvere certam pe-
cuniarium summam . tr.1.ref.168. §.1.p.111
- Ante electionem an sint habendi tractatus . tr.1.refol.
216. *per totam. p.136*
- In electionibus , si vota ferantur per conditionem , vel
personis incapacibus , an habendi sint pro nullis
ut qui à majori parte aliorum votorum fuerit electus .

Rerum Notabilium.

recte sit electus, tractat. r. resolutione 217. §. 1. ibid. Idem est dicendum in scrutinio per schedulas celebrato, si reperitur aliqua schedula alba; tunc enim illa rejecta, ac si non esset, cetera vota numerantur. ibid. §. 2. ad medium. pag. 137

Eligere in judices conservatores an Regulares possint Prelatos aliarum Religionum. tr. 1. ref. 227. per totam. p. 144

Si eligatur illegitimus in Praelatum, a sciente illegitimitatem eius, & potente dispensare super ea, an hoc ipso censetur dispensatus saltē in foro conscientiae, & fecis quoad forum externum. tract. 1. refol. 286. §. 3. p. 190

An eligi ad Praelaturas, & dignitates Regulares non possit illegitimus dispensatus in seculo ad omnia, & qualiacunque beneficia. ibid. §. 5. p. 191

Eligi potest in Episcopum, Cardinalem, & Papam legitimatus per sibi sequens matrimonium. tr. 1. ref. 287. §. 10. p. 193. & magis clara d. p. 197. §. 6.

Eligere ex Fratribus Minoribus Praelatum, qui actualliter, & an e officium equitate indiget, non est laudabile. tr. 1. ref. 304. §. 6. p. 213

Per electionem personarum, & non per testamentum solemne an relinqu aliiquid Monacho possit cum facultate disponendi de eo, tempore mortis in Consanguineos per supradictam electionem. tr. 3. ref. 65. §. 4. p. 276

Eligere sepulturam an possint servi, invitisi Dominis. tr. 8. ref. 64. §. 1. p. 434

Eligere sepulturam pro servo impubere an possit Dominus, quod idem est de servo impubere, si puber servus eam non elegit. ibid.

* Vide verb. *Abbas, Cæcilius, Confessarius, Dignior, Dignitas, Ecclesia.*

Emancipatum.

Emancipatus filius non potest vendi a patre, vel matre in necessitate constitutus. tr. 8. ref. 9. §. 1. ante finem, pag. 432

Emendare, Emendatum, Emendatio.

Emendare vitam suam an privatus tenetur, ut possit peccatum proximi corriger, quando ob peccatum impetus efficiatur ad correctionem? Et quid si proximus est in extrema necessitate. tract. 4. ref. 33. per totam. p. 298. & 299

Emendandum alia ratione an quis teneatur corripare peccatum. tr. 4. ref. 57. per totam. p. 314

Si emendare potest Rector, Prior, vel Praelatus aliquis Collegij, vel Conventus fratrem absque manifestacione, an peccatum manifestando Provinciali, vel Generali delictum occultum talis fratri. tract. 4. ref. 67. per totam. p. 321

* Vide verb. *Denunciare, Ejetus, Fidere, Recidivus, Specare, Spes.*

Emere, Emptio.

Emere eum, qui se egestatis causa vendit, an licitum sit. tr. 8. ref. 7. §. 3. p. 431

Emprio mancipiorum Äthiopum fieri solita in Angola, Guinea, & Viridi Promontorio an sit licita. tr. 8. ref. 8. §. 1. ibid.

* Vide verb. *Bona temporalia, Liber, Restituere, Vendere.*

Emissere.

* Vide verb. *Professio fidei, professio Religionis, Semen, Vestis, Votum.*

Emphyteusis.

* Vide verb. *Bona temporalia.*

Esis.

Ensem vendere, aut commodare volenti aliquem occidere an possit quis ex metu mortis, aut alio gravi metu. tr. 5. ref. 76. §. 4. p. 368.

Episcopus.

* In primo indice polito in princip. iujus tom. in

tr. 1. de Dubiis Regularium, tot questiones, difficultates, & resolutiones sunt tangentes hoc verb. *Episcopus*, quod ex solis ipsis longum tractatum exire poslit, ideo ibi require varias difficultates inter. Episcopos, & Regulares in resolutionibus seqq. & non in aliis predicti tractatus; videlicet in refol. 1. & à ref. 2. 1. usque ad 81, & in refol. 92. 138. 177. 187. 192.

196. 197. 220. 259. 264. 277. 278. & ibi pro licentia danda ab Episcopo ad colloquendum cum Monialibus exemptis lege à ref. 309. usque ad ref. 321. inter

quas sunt aliquae difficultates pertinentes tantum ad ipsos Episcopos, & pro Confessorio Monialium amgnando; & approbando ab Episcopo etiam pro Monialibus exemptis, ex ipsis vide ibi varias questiones à ref. 343. usque ad ref. 348. inclusivè etiam pro tempore Iubilari, præter sequentes difficultates.

Episcopus an possit eligere Confessorium extra diocesim, non approbatum ab ordinario. tr. 1. ref. 92. §. 1. pag. 68

Episcopo excommunicato, si non est dentricatus, aut publicus Clerici persecutor, an teneatur subditus illi obediens. tr. 1. ref. 138. §. 2. p. 94

Ab Episcopo latam suspensionem contra ludentes non incurrit Clericus ludens aleis in Monasterio exempto. tr. 1. ref. 197. §. 2. in fine p. 125

Episcopus an possit absolvire ab excommunicatione incuria propter Duellum toties, quoties, si delictum est occultum. tr. 1. ref. 264. §. 2. in fine p. 178

Episcopus an possit committere vorum Castitatem, emolumen ante contractum matrimonium, ut vovens possit petere debitum. tr. 1. ref. 278. §. 2. p. 186

Ad Episcopatum non censetur dispensatus, qui ad omnes, seu qualiacunque dignitates dispensatus est. tr. 1. ref. 287. §. 11. p. 193

In Episcopum potest eligi legitimatus per subsequens matrimonium. ibid. §. 6. p. 197

Episcopus an possit dare licentiam, ut nupta intret in Monasterium ob periculum vita? Et in dicto casu nupta intrans, an incidat in excommunicationem ex Concilio impositam. tractat. 1. refol. 322. §. 1. p. 224

Et quid de vidua bona famae, quae cupit honestatis gratia intra Monasterium manere. ibid.

Episcopi licentia an sit necessaria pro ingressu Religionis, quando uxor ex consenu viri vult in ea profiteri, & an saltem pro ingressu licet necessaria sit licentia Episcopi, tractat. 1. refol. 323. per totam. ibid.

Ab Episcopo an necessario sit faciendum examen pro professione puella, etiam si ingressa fuerit in Monasteria Monialium exemptorum, & dicto Episcopo non subjecta, tractat. 1. refol. 325. §. 4. ad medium. p. 225

Absque Episcopi interventu an Pralati Regulares possint dare licentiam Monialibus excludi a Monasterio ex iusta causa, tractat. 1. refol. 334. per totam. p. 229

Episcopi an teneantur saltim in extrema necessitate proximi cum periculo vita correctionem adhibere. tr. 4. ref. 20. §. 1. p. 290

Et quid, si proximus non sit in extrema necessitate, sed gravi. ibid.

Episcopi an aliquando sub peccato mortali teneantur corriger peccata venialia, tractat. 4. refol. 21. §. 1. p. 291

Quando Episcopus in visitatione, vel extra praecipit sub excommunicatione ipso facto, ut scientes crimina intra certum terminum sibi revealent, an semper intelligendum sit, servato ordine correctionis fraternae, alias non est illi obediendum. tr. 4. refol. 51. §. 15. pag. 310

Etsi

Index

- Et si expelsti Episcopus praecepit contra hunc ordinem,
 & ipsi peccabit, & subdatus obediens. ibid. §. 4. ante
 finem p. 308
- Episcopi an teneantur sub peccato mortali stirpare con-
 fuetudinem incedendi mulieres pectore nudato. tr. 5.
 ref. 11. §. 2. p. 333
- Episcopi aliqui prohibuerunt representationes sacras
 nullibi posse fieri sine coram licentia. tr. 5. refol. 25.
 §. 2. in fine. p. 340
- Episcopi an teneantur vocati accedere ad Parlamen-
 tum, ita ut contravenientes possint expelli a Regno
 tanquam inobedientes mandatis Regis. tr. 6. ref. 14.
 per totam pag. 375
- Episcopi an includantur sub prohibitione ne Clerici
 praetin exercitus. tract. 7. ref. 53. §. 1. p. 419
- Et quid de Episcopis Germania temporalem jurisdictionem
 obtinentibus, an possint bellum inire, exerci-
 tum conscribere, Ducem belli preficere, & arma
 ad pugnandum militibus dare. ibid. §. 3. post me-
 dium.
- Episcopum in bello militantem an quis possit impunè
 occidere, vulnerare, & spoliare, ac proinde nullam
 incurrit penam, & excommunicationem, excepta
 irregularitate. ibid.
- Episcopis an licet effe duces supremos in aliquo exer-
 citu terrestri, vel maritimo. tractat. 7. refol. 54. §. 1.
 pag. 420
- Quod Episcoporum abusus procedendi ad bella in Gal-
 lia certum habuerit ex Cardinali Baronio probatur.
 tr. 7. ref. 55. per totam. ibid.
- Episcopi aliqui Hispani defenduntur, qui ad bella per-
 rexerunt contra Cardinalem Baronium. tract. 7. ref. 56.
 §. 1. p. 421
- Ut Episcopi praesent exercitibus an Pontifex ex justa
 causa praebere licentiam possit, sine qua, quando,
 & quo pacto irregularitatem incurrant, demonstra-
 tur. tr. 7. ref. 57. §. 1. p. 422
- An si Episcopi praesent exercitibus non solum peccent
 mortaliter, sed incurvant irregularitatem, etiam si
 propria manu non occidunt. ibid. sub finem.
- Episcopi sine licentia Pontificis an in aliquo casu pos-
 sint bello interesse absque peccato. tractat. 7. ref. 61.
 §. 1. p. 424
- * Vide verb. *Abbas*, *Beneficium*, *Equites*, *Exhumare*,
Ordo, *Ordinarius Ecclesiasticus*, *Parochus*, *Professio*,
Epistola.
- * Vide verb. *Concio*. *Equitare*.
- * Vide verb. *Frates Minores*. *Equites*.
- Equites Ierosolymitani intra & extra claustra degentes,
 si intra, vel extra claustra deliquerint, in quibus ca-
 fibus possunt ab Episcopo puniri vigore Concilij Trid.
 fest. 7. c. 14. tr. 1. ref. 41. §. 5. pag. 28
- Equites D. Ioannis, D. Iacobi, Alcantara, Calatrava,
 &c. ut pote veri Religiosi an possint confiteri cum
 simplici Sacerdote ab Episcopo non approbato. tract.
 1. refol. 87. §. 2. in fine. p. 64. Et in refol. 99. & 100.
 p. 75. & 76
- Et alii sex diversi casus ad supradictos Equites pertinen-
 tes. tr. 1. ref. 99. §. 2. & seqq. p. 75
- Equites supradicti Militares decenter accedunt ad Sac-
 ramentum Eucharistiae, & Penitentiae accincti ense,
 & pugione. ibid. §. 8
- Pro validitate professionis Equitis N. Ierosolymitani
 multum curiosa, & notabilia. tr. 2. ref. unic. per totam.
 p. 241. & seqq.
- Equites D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. an in-
 cludantur in Bulla Clement. VIII. de largitione mu-
 nerum, ita ut sit illis interdictum donare. tractat. 3.
 ref. 54. §. 1. p. 270
- Et an dicti Equites sint veri Religiosi, & gaudient
 exemptione gabellarum. ibid. §. 8
- Equites Commendatarii D. Ioannis, D. Iacobi, Alcan-
 tra, &c. insumentes bona sua in ulti illuc, an pre-
 cent contra paupertatem, & recipientes teneantur
 ad restitutionem. tr. 3. refol. 55. §. 1. p. 271
- Idem est, de ceteris bonis acquisitis, donatis, &c. hoc
 in morte non possint de illis absque Superioris licen-
 tia tefari. ibid. & seqq.
- Equites supradicti expendentes dicta bona in ulti illuc-
 cios an peccent contra paupertatem, nec superiores,
 neque confutudo ordinis possint ad id facultatem
 validam facere. tract. 3. refol. 57. §. 1. ante mediam
 pag. 272
- * Vide verb. *Lucrantes*, *Ludum*. *Erigerere*.
- Erigerere monasteria, seu Conventus Superiores Regu-
 res an possint absque Episcopi Dicendum licen-
 tractat. 1. ref. 20. §. 1. p. 14
- Erigerere vexilla signis consuetis Turcarum insigniis in
 clausa, vel exercitu an hecat, etiam si effe legum
 Martis, Palladis, aut Iovis, Solis, aut Lune, & etiam
 Mahometis. tr. 5. ref. 69. §. 5. p. 365. & ref. 72. §.
 pag. 366
- Et quid instantie necessitate. tractat. 5. refol. 71. p. 143
 ibid.
- Et quid est faciendum ad vitandum scandala affec-
 in dicto casu. ibid. in fin.
- * Vide verb. *Bona temporalia*. *Erumpere*.
- Si erumpit in marem Monialis, an sit obligata, &
 intret in Religionem virorum, & postquam No-
 sterio fuerit ejecta, an possit sine ullo trucidatione
 monium inire, vel facros ordines suscipere. mut.
 341. per totam. pag. 232
- * Vide verb. *Constitubilia*, *Furtum*. *Escriptura*.
- * Vide verb. *Concio*, *Denuntiatio*,
Eucharistia.
- Eucharistiam publice exponere an Regulares posse
 sine licentia Episcopi. tractat. 1. refol. 1. p. 1 per totam
 p. 20. & 21
- Si Eucharistiam Regulares excepit ministrum, &
 evincit denunciare possit Episcopus. ref. 1.
 §. 1. p. 29
- Eucharistiam ministrare an possint Regulares in Pa-
 chate familiaribus actu fervientibus, & communis-
 bus in Monasterio. tractat. 1. refol. 88. §. 6. in fin.
 p. 64
- Ad Eucharistiam decenter accedunt Equites Militares
 D. Ioannis, D. Iacobi, Alcantara, & Calatrava, acce-
 nte, & pugione, & si laici, non obstante conve-
 niente contraria, hoc facerent, nullum peccatum com-
 mitterent, imo nec irreverentiam. tract. 1. ref. 99. p.
 pag. 75
- In Eucharistiae administratione an possint radicem re-
 nationem in justam præbendo pecuniam, sine locu-
 dali peccato, & Symonia. tractat. 5. refol. 4. §. 3. p.
 2 seqq. p. 328
- Eucharistiam porrigit peccatori occulto an licet
 Sacerdoti, in occulto metu mortis, vel alterius gravi-
 documenti, nisi metus sit in contemptum Sacramen-
 ti, vel odium Religionis. tractat. 5. refol. 7. §. 2. p.
 pag. 369
- Idem est pro Eucharistia consecranda cum vino ex-
 gredi.

Rerum Notabilium.

gelato, vel pane ex spelta confeccio. ibid. §. ult.

Evitandum. Evitare.

Ad evitandum aliorum scandalum an teneatur præmittere aliquid præceptum: Ubi aliqui casus pro praxi. tr. 5. ref. 7. per totam. p. 329

Ad evitandum magis malum an liceat suadere minus malum: Ubi pro praxi tres casus. tractat. 5. refol. 34. §. 1. p. 344

Ad evitandum peccatum Titij an licetum sit provocare eum ad se inebrandum, cum haec sit vera inducione ad malum, & i candalum activum: tr. 5. ref. 37. per totam. p. 346. & 347

Ad evitandum grave damnum an liceat famulis scribere, & deferre ad Concubinam Domini litteras amatorias, & turpia continentis. tractat. 5. refol. 44. §. 1. pag. 350

Idem est de litteris provocantibus ad duellum. ibid. §. 3. ad medium.

Ad evitandum metum mortis an liceat vendere Gentilium Idolum. tr. 5. ref. 65. per totam. p. 362

Ad evitandum grave damnum an liceat transire per loca infidelium, & Hereticorum comedere cibos vestitos, dummodo abilit scandalum. tractat. 5. ref. 63. per totam. p. 364

Ad evitandum mortem, vel aliud gravissimum damnum an aliquando sit licetum uti pileo, pallido Iudeorum, vel Toballia alba Turcarum. tractat. 5. refol. 70. §. 1. p. 365

Et circa hoc aliqua alia notabilia, & contingentia in dicto casu. tr. 5. ref. 71. & 72. p. 365. & 366

Ad evitanda tormenta, & jaeturam famae an licetum sit revolare secretum Principum, aut exercitus. tr. 7. ref. 44. §. 1. p. 413

Ad evitandum grave damnum an liceat alterius crimen, vel peccatum tibi sub secreto revelatum manifestare, etiam si illi inde mors imminet aut infamia, modo illud secretum sine vi, & fraude ab eo acceperis. ibid. §. 2

* Vide verb. Denunciare, Excommunicatio.

Examen. Examinare.

An si examine previo licentia semel legitimè Religiosis concessæ sint, non debent, nec possint ab Episcopo revocari sine magna causa, etiam si Episcopus dixerit in approbatione illas valere tantum ad benedictionem. tr. 1. ref. 67. §. 1. in fine. p. 44

Examini Episcoporum quoad confessiones audiendas an Regularis subjecere se teneantur, non obstante Council. Trident. tr. 1. ref. 69. §. 1. p. 46

Ad examen an cogendi sint Prælati Regulares & ad approbationem Episcoporum ad audiendas Confessiones facultatum. ibid. §. 4. p. 47

Examinari ab eodem Episcopo an possit Confessorius secularis, vel Regularis semel approbatu, & licentia data revocari. tr. 1. ref. 78. §. 1. p. 55

Examine previo ab antecessore Episcopo Regulares approbatos ad Confessiones an possit modernus Episcopus rursus examinari. tr. 1. ref. 80. §. 1. p. 56

Et an hoc ipsum non possit fieri à Capitulo sede vacante. ibid. §. 3

Si non examine previo à Prælato Regulari fuerit concessa licentia ad Confessiones, tamen ab eodem non posset revocari, nisi prius in particulari causa nova, & legitima suspensus, & probata fuerit. tr. 1. r. 81. §. 3. post medium. ibid.

Examine previo Regulares Confessarii approbati in urbe Romæ an egeant approbatione extra urbem ab aliis ordinariis. tr. 1. ref. 83. §. 3. p. 59

Absque examine de canu an possint Regulares ordinari per privilegia concessa Societati Iesu. tract. 1. ref. 29. §. 1. p. 172

Examen duplex, vel unum tantum, quando puella est

professura, an præmittendum sit. tract. 1. ref. lut. 325.

p. 225

Examen hoc an necessarium sit faciendum ab Episcopo etiam in pueris ingredientibus in Monasteria exempta, & dicto Episcopo non subiecta. ibid.

Et si examen hoc prætermittatur, an peccet mortaliter puella, vel Abbatilla, vel Prælatus professionem admittens. ibid. in fine.

Et an in tali casu professio sit valida. tr. 1. r. 159. §. Potest etiam in principio. p. 105

Examinare iustitiam bellii an milites subditi adhuc non teneantur. tr. 7. ref. 37. §. 8 & 41. p. 409. & 413

* Vide verb. Predicare, Reexaminare.

Excessus.

Excessus ornamentorum immoderatus mulierum, & virorum in pretio an sit peccatum mortale. tr. 5. ref. 11. §. 6. p. 334

* Vide verb. Dosi.

Excipere.

Si numquam exciperet Confessorius Regularis Confessiones aliorum, an peccet mortaliter. tract. 1. ref. 123. §. 1. p. 86

Si excipere Predicatores fidei nolint infideles, sed illos occidant, an sit iustus titulus bellandi. tr. 7. ref. 16. §. 1. p. 391

Excitandum.

* Vide verb. Clericus.

Excommunicare, Excommunicatione.

Excommunicationem non incurrit Episcopus, si omittat habitum sua Religionis, & affluit exteriorem Episcopalem. tr. 1. ref. 27. §. 4. p. 19

Excommunicare Regulares an possit Episcopus vigore Concilij Trident. sif. 25. c. 15. noientes ad processiones accedere. tr. 1. ref. 37. per totam. p. 24. & 25

Si in excommunicationem aliquam Regulares incidunt, an Episcopus possit denunciare ut evitentur. tr. 1. ref. 42. §. 1. p. 29

Vel an solum in casibus, in quibus Regulares ministrent Sacramentum Eucharistie, & Extrema unctionis secularibus infirmis, aut matrimonia solemnizent. ibid. §. 2

Excommunicare non potest Episcopus famulos Regularem fine licentia Pontificis. tractat. 1. refol. 43. §. 1. p. 30

Excommunicati an possint ab Episcopo Regulares praedicantes absque ejus licentia, & benedictione. tr. 1. ref. 36. §. 2. p. 37

Sub excommunicatione sibi reservata an Prælati Regulares prohibere aliqua peccata possint. tr. 1. ref. 114. per totam. p. 82. & 83

Excommunicationi subiecti non potest visus, ornatus, & procedens ex affectu interno, quando reservatur peccatum carnis contra Caffitatem. tr. 1. ref. 117. §. 1. p. 84

Excommunicatio ab homine cessat cum moritur, qui eam fulminavit. tr. 1. ref. 119. §. 1. ibid.

Sub excommunicationis pena aliquando superiores Regulares prohibent res leyes, an semper obligent ad mortale. tr. 1. ref. 131. §. 4. in fine. p. 91

Si sub excommunicatione lata sententia Prælatus aliquid præcipiat sub conditione, de qua dubitandum est, an sit impleta, an subditus teneatur obedire. tr. 1. ref. 134. §. 3. p. 92

In excommunicationibus an Prælati Regulares teneantur præmittere ordinem monitionum. tr. 1. ref. 136. per totam. p. 93

Excommunicare Novitium an Prælatus Regularis possit. tr. 1. ref. 137. per totam. ibid.

Cum excommunicato Prælato an Religiosus possit communicare. tr. 1. ref. 138. §. 1. ibid.

Et in casu, quo Prælatus sit excommunicatus, si tam-

Index

- men non est denunciatus, nec publicus Clerici percussus, an teneatur Regularis subditus illi obedire. ib. §. 3. p. 94
- Idem est de Episcopo excommunicato non denunciato. ibid. §. 2.
- Excommunicationis gladio Concilium Chalcedonense Prælatum vulnerat, qui sine licentia Domini recipit servum in Religionem. tr. 1. ref. 143. §. 1. p. 95
- Imò excommunicantur etiam, qui scelos suadent Dominum contemnere causa Religionis. ibid.
- Si persuader Religiosi moribundo, ut sepulturam eligat in sua Ecclesia, excommunicatur: Et quid si in alia Ecclesia. tr. 1. ref. 236. §. 1. p. 151
- Ab excommunicatione, & peccato non excusatunt mulieres ingredients claustra virorum Regularium ex prohibitione Bullæ Pij V. & Greg. XIII. tractat. 1. ref. 243. §. 1. p. 154. & 155
- Excipiuntur tamen aliqui casus, ibid. & in ref. 244. & 245. p. 155. & 156
- Excommunicationem reservatam præter alias penas an incurvant Regulares introducent fœminas in Monasterium, de qua Episcopus si sit occulta absolvere non possit, nec Confessarius virtute Cruciate. tr. 1. ref. 246. §. 4. p. 156
- Excommunicationem reservare an possint Prælati Regulares, non obstante quadam motu proprio Clement. VII. I. in quo abstulit Prælatis Regularium facultatem reservandi peccata. tract. 1. ref. 269. §. 3. p. 179
- An si in excommunicationem Pape reservatam ex decreto Clement. VIII. incidit Confessarius, quia absolvit à Casibus reservatis, non possit absolviri a Regularibus vigore suorum privilegiorum, etiam stante moderatione dicti decreti facta a Sacra Congregatio ne & publicata die 9. Mensis Ianuarij 1601. & declarata die 26. Novembris 1602. ibid. §. Notandum. Sed nota, quod Paulus V. die 7. Ianuarij 1617. Confirmavit, & aliqua addidit Decretis Clem. VIII. ibid. §. Nota triam. Excommunicatione in dicto decreto Clement. VII. laetam non ligantur confessores Regulares absolventes à casibus Episcopo reservatis à iure, & possint etiam absolvire à casibus Papalibus occultis, quia hujusmodi casus post Concilium Trident. sunt Episcopales. ibid. §. Nota quarto.
- Ad excommunicationem incurram in dicto decreto latam contra Confessarios non sufficit ignorantia crassa five juris, five facti, quia fertur contra praesumentes absolventes, quod verbum denotat scientiam in absolvente. ibid. in codem §.
- Excommunicatus ex delicto omnino occulto non tenetur absinere ab usu ordinis, ne se procedat. tr. 1. ref. 294. §. 2. post medium. p. 204
- Si excommunicatus Sacerdos celebrasset, an possit dispensari super hac irregularitate orta ex delicto a Regularibus Confessariis, & a secularibus virtute Cruciate, vel Jubilei, vel etiam extra Confessionem. tr. 1. ref. 300. §. 1. p. 208
- Excommunicationem latam ab Episcopo an incurvant Regulares accedentes, & colloquentes cum Monialibus exceptis? Et quid si accedant ad colloquendum cum non exceptis, sed subjectis dictioni ordinariae Episcopi. tr. 1. ref. 315. §. 1. p. 219
- Idem est in utroque casu de peregrinis. ibidem. §. 3. p. 220
- Excommunicationem an incurvant Moniales admittentes aliquem intra septa Monasterij prætextu licentiarum. tr. 1. ref. 319. §. 1. p. 222
- Et quid, si ad malum finem aliquem admittunt Moniales intra septa Monasterij, an incurvant excommunicationem Concilij Trid. sect. 25. c. 5. de Regulari. tr. 1. ref. 320. §. 1. ibid.
- Ad excommunicationem in Concilio impositam an incidat nupta intrans ob periculum vite in Monasterium Monialium? Et quid cum licentia Episcopatu. ref. 322. §. 2. p. 224
- Et quid de vidua bona famæ quæ cupit honestatis causa, & gratia intra Monasterium vivere. ibid. §. 1. Sub excommunicatione an possit Abbatissa parcer. tr. 1. ref. 324. §. 1. p. 228
- Excommunicare, & Censuras ferre an mulieres possint ex communicatione Pontificis, vel an sint pure aperte, non incapaces potestate ordinis, & jurisdictionis. ibid. §. 2
- Si sub excommunicatione ipso facto Episcopi, Villatores, Prælati Ecclesiastici, & Regulares præcipue, ut scientes crimina intra certum terminum filient, an semper intelligentum sit servato ordine correctionis fraterna, alias non est illis obviandum. tr. 4. ref. 51. §. 15. p. 320
- Si sub excommunicatione præcipiatur denunciare blasphemiam, an prius adhibenda sit correctio, si blasphemia non est haereticalis. tract. 4. ref. 74. p. totam. p. 325
- Excommunicationem an inducent peccata communiebrietate, si prius voluntas fuerit per Penitentiam, & Confessionem interrupta. tract. 5. ref. 107. p. 348
- In excommunicationem an incident remiges in terminibus Turcarum. tr. 5. ref. 73. §. 4. p. 356
- Cum excommunicato communicare ex meta mortis, vel alterius gravis nocimenti, vel cum publico Clerici percussore an licitum sit. tract. 5. ref. 76. §. 2. p. 369
- An excommunicationem nullam incurrit, excepta regularitate, qui occidit, vulnerat, aut omnia Clericum, Episcopum, aut Cardinalem in beatitudinitate. tr. 7. ref. 53. §. 4. p. 370
- * Vide verb. Bulla Cane, Censura, Excommunicatione absolutorio, Gallus.
- Excommunicationis absolutione.
- Ab excommunicatione, & aliis Censuris an Regulares absolvere possint extra Sacramentum Penitentiae virtute suorum privilegiorum. ut. 1. ref. 33. p. 374
- Et an hoc procedat etiam in Confessarii feedubus, quando absolvunt excommunicatum virtute Cruciate. ibid.
- Excommunicationem incursum propter duellum absolvere an possint Regulares virtute suorum privilegiorum. tr. 1. ref. 164. §. 1. ibid.
- Ab hac excommunicatione, si delictum et occidens, an Episcopus absolvere possit toties quoties. ibid. §. 1. in fine. p. 175
- Et an saltem a prædicta excommunicatione absolvant possint Confessarii Regulares elegentes in Regno Siciliae, & non excludantur in decreto Clement. VIII. tr. 1. ref. 265. §. 5. ibid.
- Si excommunicatus ab homine efficiatur Religiosus an possit absolviri a Prælati virtute suorum privilegiorum. Et an etiam ab omnibus Censuris Papa reservatur. tr. 1. ref. 266. §. 5. ibid.
- Et an excommunicatus per sententiam ab aliquo Episcopo, si domicilium mutet, an possit absolviri ab ipsius Episcopo? Et an hoc non procedat cum excommunicato ex criminis crimino. ibid. §. 5. p. 176
- A quinque casibus Papalibus exceptis in decreto Clement. VIII. & Urbani VIII. ac etiam a Censuris Episcopo reservatis an Regulares absolvare possint ex Confirmatione suorum privilegiorum. ut. 1. ref. 168. p. totam. p. 177
- A censuris Episcopo reservatis an Regulares absolvant possint non obstante decreto Clement. VIII. & declaratione

Rerum Notabilium.

declaratione Cardinalium. tr. 1.ref.269. §.1.p.179

Ab excommunicatione incuria ob Symoniam contraria in ordine, & beneficio, an Pratali Regulares suos subditos absolvere possint. tract. 1. ref. 298. §.1. p.206

An ab omnibus Cenfis, exceptis contentis in Bulla Cene, possint Confessores Societatis Iesu absolvere, (ac proinde omnes cum illis communicantes,) penitentes venientes ad se per privilegium concessum a Paula III. ibid. §.2.in fine. p.207

* Vide verb. *Excommunicatio.*

Excusare.

An excusentur Superiores Regulares, & alij à peccatis, & Cenfis impositis in aliquibus Bullis Pontificis ratione ignorantiae, & bona fide etiam in foro externo. tr. 1.refol.19. §.1.p.13

Et an in dictis casibus ignorantia probetur per iuramentum. ibid. §.3

Et an excusat ignorantia vincibilis. ibidem. §.5. p.14

Et quid si sit crassa, & supina. ibidem

An excusat consuetudo contra Regularem & constitutio-

nates Religionis ab earum obseruantia. tractat. 1. ref. 305. §.1.p.211

An excusentur aliquando à peccato mortali peccantes coram aliis. tr. 1.ref.3. §.1.p.327

U. excusat à mortali pectori amasio imaginem concubina pingens, an sit necessarium, ut minetur ei metum mortis, aut vulneris. tractat. 5.refol.61. §.2. pag.338

An excusentur à mortali feminæ incedentes peccato-

nudato ex consuetudine ratione parvitas materiae,

simplicitatis, vel ignorantiae. tractat. 3.resolution.63. §.17. p.361

Exculcat à Peccato Pontifex, qui simulat, vel con-

nivit, quando Princeps secularis usurpat bona tem-

poralia Ecclesiarum, si absque minori scandalo, vel

damno potest id impedire. tract. 5. refol. 77. §. 1. post

medium. p.369

* Vide verb. *Confessarii, Observantia, Ornatus.*

Executio.

Executionem voti emitti ante servitutem Dominus suspendere potest. tr. 8.refol.56. §.1.ante medium. p.452

Exemptio.

In exemptione solvendi decimas an prosit communica-

tio privilegiorum, qua inter se gaudent Regulares.

tract. 1. ref. 228. per totam. p.145

Exemptio Regularium non solvendi decimas an exten-

datur ad bona empta, donata, locata, & in Em-

phyteusum habita. tractat. 1. refol. 229. per totam.

p. 146

Et an exemptio supradicta extendatur ad Colonos, &

attendantarios agrorum Regularium. tract. 1. ref. 230.

per totam. p.147

Exemptio Regularium à solutione decimarum extendi-

tur non solum ad prædia tempore concessionis pri-

viliegij jam acquista, sed etiam ad acquirenda, &

ad prædia non solum culta usque ad illud tempus,

sed ad noviala culta post concessionem privilegij.

tr. 1.ref.231. §.1.p.148

Ubi, an hac privilegia amittant Regulares per non

usum, vel an necessarium sit spatium centum an-

norum per privilegium Eugenij IV. §.2

Ubi etiam, an hac privilegia à Regularibus renuntiari

possint. §.3

Exemptionis omnimoda Regularium privilegia an con-

firma sunt post Concilium Trident. tract. 1.ref.252.

per totam. p.163

* Vide verb. *Gabela.*

Tom. VIL

Exercere, Exercitum.

Exercens actus professorum non ratificat professionem nullam, dum eit ignatus cause sua professionis. tr. 2. ref. unica, §.37.p.247

* Vide verb. *Iurisdictio, Opus, Templum.*

Exercitus.

Cum exercitu an possit Ecclesia, & Principes Chri-

stiani mittere Prædicatoros ad prædicandum Infide-

libus. tr. 7.ref.14. §.9.p.390

In exercitu Regendo de peccatis Ducum, & aliorum officialium in exercitu commorantium. tract. 7.ref.46.

& 47.p.414.&c 415

Exercitu alii praefit an Clerici inconferto Pontifice

possint. tract. 7.refol.51. §.1.p.417

Exercitum ducere an possint initiari minoribus Ordini-

nibus, & Beneficiarij, Monachi laici, Cardinales,

& Episcopi nondum in facris. tractat. 7. refol. 52. §.1.

ibid.

Ne exercitibus praesint Clerici, an sub ista prohibiti-

one includantur Episcopi, & Cardinales. tract. 7.ref.53.

§.1.p.419

Et quid de Episcopis Germania temporali iurisdictionem obtinentibus, an inire possint bellum, exer-

citum scribere, ducem belli praeficere, & arma ad

pugnandum militibus dare. ibidem. §.3. ad me-

dium.

In exercitu aliquo terrestri vel maritimo possunt Epis-

copi, vel Cardinales praefit. tr. 1.ref.54. §.1.p.420

Ut exercitibus praesint Clerici, Episcopi, & Cardina-

les, an Pontifex ex iusta causa licentiam praebere

possit. tr. 7. ref. 57. §.1.p.421

Et an si exercitibus praesint Clerici, Episcopi, & Car-

diniales non solum peccanti mortaliter, sed incurvant

irregularitatem, etiam propria manu aliquem non

occident, ibid. §.1.ad medium.p.422

Exercitum alii an Clerici interesse possint excitando

milites generatum ad pugnam. tractat. 7. refol. 58.

§.1. ibid.

Etsi in parte postrema exercitus sint Clerici, an mora-

liter censeri non possint propinquū militibus animos

ad occidendum addere, nec sint censendi irregulares.

ibid. §.1. post medium p.423

Et ad exitendum in exercitu absque irregularitate

an sit Clericis necessaria licentia Pratali. ibidem.

§.2

Ad exercitum se conferre an Religiosi subditi possint

sine via venia saltem tacita superioris, quia in omni-

bus ab eius voluntate pendent. tract. 7. refol. 61. §.5.

P.424

In exercitu hostili Clerici inventi post victoriam an

possint occidi, & spoliari. tractat. 7. refol. 64. §.1.

ibid.

Et quid, si bellum iustum sit contra Prælatum Eccle-

siasticum. ibid. §.4. post medium p.425

Et quid in quocumque bello, dum Clerici pugnant.

ibid.

De iurisdictione, & potestate Ecclesiastica, & quasi

Episcopali Vicarij Generalis exercitus. Ubi notabi-

lia pro praxi. tract. 7. refol. 65. per totam, ubi late.

ibid.

* Vide verb. *Monachus laicus, Papa, Secretum, Tran-*

situs, Texillum.

Exeundum.

Exeundi à Monasterio ex iusta causa an Pratali Re-

gulares possint dare licentiam suis Monialibus abf-

que interventu Episcopi. tract. 1. ref. 334. per totam.

pag. 229

* Vide verb. *Domus, Exire.*

Exhortari.

* Vide verb. *Clericus.*

Tc. Exhortare

Index

Exhumare.

Exhumare Cadavera an Regulares possint, & in alium locum eiusdem Ecclesiarum transferre sine licentia Episcopi. tr. i. ref. 22. §. 1. p. 16

Et an hoc intelligatur de corporibus perpetuae sepulturae traditis, & de translatis de una ad aliam Ecclesiam, & fecus quando sunt deposita, seu ad tempus servata in una, ut postea transferantur de uno loco ad aliud eiusdem Ecclesie. ibid.

Et quid, si corpus defuncti fuit Regularibus datum, ut illi reponerent ubique voluerint. ibid.

Exire.

Exire subditum ab obedientia Prioris localis, vel Provincialis an Generalis Religionis possit. tr. i. ref. 9. §. 1. p. 7

Exire.

Exire potest Monialis e Monasterio propter morbum lepra, Epidemia, &c. virtute decreti Pij V. quod incipit *Decoris, & honestatis*, editum anno 1569. & an dictum decretum possit extendi ad alias similes, & periculosis infirmitates, tract. i. ref. 333. cum duabus seqq. p. 229. & 230

Non exire ad audiendum sacram an teneatur mulier si sciat se concupiscendam ab aliquo lascivè. tr. i. ref. 8. per totam. p. 330

* Vide verb. *Concludere, Domus, Excendum.*

Existere.

* Vide verb. *Ecclesia.*

Exorcizare.

Ne aliquis exorcizet sine licentia Episcopi cum certis conditionibus, si sit prohibitum ab eo, an Regulares includantur in tali prohibitione. tract. i. ref. 48. §. 1. p. 33

Ubi, quod in ordine ad Clericos Episcopus potest multas restrictiones apponere circa modum exorcizandi. §. 2

Expedire.

An expedit Generales esse perpetuos in Religionibus. tr. i. ref. 2. per totam. p. 3

An expedit, & sit opus plium concedere servis libertatem. tr. 8. ref. 25. per totam. p. 440

* Vide verb. *Dux.*

Expellere.

Expellere Religiosos an hodie possint Praetati Regulares virtute suorum privilegiorum propter delictum grave semel perpetratum, non obstante decreto Urbani VIII L. de electis, & fugitivis. tr. i. ref. 189. §. 1. p. 118

Expellere suos subditos an hodie Generales Societatis Iesu possint ex aliis titulis, quam incorrigibilitatis. ibid. §. 4. p. 119

Expulsi a Religione an teneatur se corrigerem, ut iterum ad illam admittatur. tr. i. ref. 192. §. 1. p. 122

Expulsi Religiosus tenetur ad votum castitatis. ibid. §. 3

Et an teneatur ad obedientiam Episcopi. ibid. §. 2

Et quid, quoad votum paupertatis, an si aliquid expulsus acquisiat Monasterio acquirat. ibid. §. 4

Et quid quoad officium divinum, si non est in Sacris, & quoad ieiunia, & alia annexa Religioni, ibid. in fine dicti §.

Expelli a Regno tanquam inobedientes Regis mandatis an possint Episcopi, & Ecclesiastici, si vocati non accedant ad Parliamentum. tr. 6. ref. 14. per totam. p. 375

* Vide verb. *Electus, Eiicere.*

Expendere.

* Vide verb. *Bona temporalia, Electum, Facultas, Licentia, Modicum, Opinio probabilis, Pecunia, Quantitas, Vtus.*

Expenfa.

Ad expensas an teneatur Novitus cum redi ad finium, quas in eum alendo Monasterium fecerunt, in Monasterio mulierum consuetudo est universalia tr. i. ref. 165. per totam. p. 109

Expensas factas in Monachii sepulta Regulari sive re tenentur, si in Parochiali Ecclesia sepeliantur, ut. ref. 237. §. 1. in fine. p. 151

Expensas facere an teneatur Dominus circa funus feruntur. tr. 8. ref. 64. §. 1. p. 455

Expire.

An expiret, mortuo Episcopo, licentia concele Regaribus excipiendi confessiones ad benepicium. tr. i. ref. 74. & 75. p. 51. & 52

Explicare.

Explicari in Confessione quomodo scandalis debentur. tr. 5. ref. 2. §. 2. & seq. p. 326

Explicari in Confessione numerum perfonorum, quicunque peccati an tenearis in casu, quo times ad eum scandalizatos esse. tr. 5. ref. 3. §. 2. p. 326

Explorare. Exploratori.

Explorare vitam subditorum an Praetati, & Magistratus teneantur ad fraternaliter eos corrigitend. tr. ref. 24. §. 1. p. 293

Et an ita obligatio oriatur principalius ex praecognitio correctionis fraternae, vel ex officio Praetati, & Mogistratus.

Exploratores designare an teneantur Praetati, & Magistratus, a quibus edoceantur, que sint apud hunc ministeria.

Exploratoribus vulgo dictis Spie an licet similitudin terris infidelium se esse Turcas, ac velibet gentes, quae nullam fecerit uti, adire eorum templorum, venientibus in diebus prohibitis, &c. tr. 5. ref. 7. p. 365

Exploliare.

Exploliare impunè Clericum, Episcopum, & Confessorem in bello militantes an quis possit, nequum nullam incurrat pecnam, & excommunicationem, &c. tract. 7. ref. 534. p. 340

* Vide verb. *Capere.*